
 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

Старооскольского городского 

округа 

от 04 июня 2010 года № 426 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Об утверждении отчета об исполнении  

  бюджета Старооскольского городского 

  округа за 1 квартал 2010 года 

 

 

 

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пункта 3 статьи 80 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Старооскольском городском округе», утвержденного решением Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 17 января 2008 года №18, на основании 

Устава Старооскольского городского округа  

                 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Утвердить: 

1.1. Отчеты об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за 

1 квартал 2010 года по доходам в сумме 871 816 тыс. рублей, по расходам в сумме 

826 157 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в 

сумме 45 659 тыс. рублей (прилагаются). 

1.2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Старооскольского городского округа (прилагается).    

 2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации Старооскольского городского округа в сумме                          

17 004,3 тыс. рублей (прилагается). 

3. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета 

городского округа и источников финансирования дефицита бюджета городского 



 

округа, получателям бюджетных средств, принять меры к выполнению бюджетных 

показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2010 год.  

                                                                2 

     

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

департамент финансов и бюджетной политики администрации городского округа 

(Башкатова.О.В.).   

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

 

 

 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа 

 

П.Е. Шишкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

Постановления главы администрации  Старооскольского городского округа 

 « Об утверждении отчета  об исполнении  бюджета  Старооскольского городского 

округа за 1 квартал  2010 года» 

Документу присвоен  №___________ от_________________2010г. 

 

Подготовлено: 

Начальник отдела бюджетного 

управления   департамента  финансов и 

бюджетной политики                                                                            Е.В. Малютина 

 

Согласовано: 

И.о.  заместителя главы администрации городского 

округа - начальника департамента финансов и 

бюджетной политики                                                                           Н.В. Кудинова   

 

Заместитель главы администрации городского 

округа по социальному развитию                                                       Ю.И. Ромашин  

 

Заместитель главы администрации городского 

округа- секретарь Совета безопасности                                              С.Г. Белов        

              

 

Заместитель главы администрации городского 

округа по жилищно-коммунальному  хозяйству                               И.Н. Шаповалов 

 

Заместитель главы администрации городского  

округа-  руководитель аппарата администрации                                В.П. Заботин                     

 

Заместитель главы администрации городского 

округа –начальник департамента имущественных 

и земельных отношений                                                                       С .В. Сдержиков  

 

Заместитель главы администрации городского  

округа по развитию сельских территорий-  

начальник управления сельского хозяйства и 

 продовольствия                                                                                     Е.Н. Гончаро в 

  

Начальник правового управления 

администрации городского округа                                                      А.В. Голев  

 

Протокольная часть                                                                              

И.В.Беспарточная    
 

Лист согласования оформил:       

                                      Малютина Елена Викторовна   22-06-94  20.04.2010г._______ 

(подпись, фамилия, имя, отчество, дата, рабочий телефон). 



 

ЛИСТ РАССЫЛКИ 

постановления главы администрации Старооскольского городского округа 

от «____»_____________2010 года  №_____ 

 

« Об утверждении отчета  об исполнении  бюджета  Старооскольского городского 

округа за 1 квартал 2010 года» 

 

 

№ п/п Адресаты: Кол-во 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ответственный за состояние листа рассылки: 

 
Малютина Е.В.__ 22-06-94_______________________ 

(подпись с указанием фамилии, имени, отчества, номера рабочего телефона) 

_________________________         «_______»______________2010 года 



3

тыс.руб.

1 2 3 4 5 6

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 730 800 166 665 22,8 -564 135

105 01040 02 0000 110

Доходы от выдачи патентов на 
осуществление предпринимательской 

деятельности при применении упрощенной 
системы налогообложения

280 300 107,1 20

105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 144 940 34 648 23,9 -110 292

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 540 301 55,7 -239

Д О Х О Д Ы

Процент 
исполнения к 

годовым 
назначениям 

(%)

Отклонение от 
годового плана 

(+;-)

Отчет
об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за 1 квартал 2010 года по доходам

Исполнено 
на                   

01.04.2010 
года

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование экономического 
показателя

Утверждено 
на 2010 год

Утвержден
постановлением главы администрации
Старооскольского городского округа
от «____»_________ 2010 г. № ____



4

1 2 3 4 5 6

Процент 
исполнения к 

годовым 
назначениям 

(%)

Отклонение от 
годового плана 

(+;-)

Исполнено 
на                   

01.04.2010 
года

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование экономического 
показателя

Утверждено 
на 2010 год

106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 44 529 1 054 2,4 -43 475

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 880 268 228 824 26,0 -651 444

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 39 385 11 883 30,2 -27 502

109 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

-2 -2

111 03040 04 0000 120
Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов городских округов

183 -183

111 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная  
собственность на которые не разграничена

72 000 19 741 27,4 -52 259

111 05030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов местного самоуправления

126 000 26 091 20,7 -99 909



5

1 2 3 4 5 6

Процент 
исполнения к 

годовым 
назначениям 

(%)

Отклонение от 
годового плана 

(+;-)

Исполнено 
на                   

01.04.2010 
года

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование экономического 
показателя

Утверждено 
на 2010 год

111 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли 
муниципальных унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей  

7 578 2 497 33,0 -5 081

112 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую  среду 33 150 6 031 18,2 -27 119

113 03040 04 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 
городских округов

221 498 48 484 21,9 -173 014

114 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских округов 12 1 8,3 -11

114 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 

муниципальной собственности
120 000 13 853 11,5 -106 147

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 39 764 4 311 10,8 -35 453

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 31 643 5 885 18,6 -25 758



6

1 2 3 4 5 6

Процент 
исполнения к 

годовым 
назначениям 

(%)

Отклонение от 
годового плана 

(+;-)

Исполнено 
на                   

01.04.2010 
года

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование экономического 
показателя

Утверждено 
на 2010 год

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 202 604 29 090 14,4 -173 514

117 05040 04 0000 180
в том числе безвозмездные поступления в 

бюджет городского округа, имеющие 
целевое назначение

161 991 21 064 13,0 -140 927

119 04000 04 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов городских округов

-4 006 -4 006

202 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

1 404 067 276 165 19,7 -1 127 902

ВСЕГО ДОХОДОВ: 4 099 241 871 816 21,3 -3 227 425



7

тыс.руб.

01 00 Общегосударственные вопросы 306 963 49 838 16,2 -257 125

01 02
Функционирование высшего должностностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
1 319 255 19,3 -1 064

01 03
Функционирование законодательных  

(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

7 789 1 222 15,7 -6 567

01 04

Функционирование Правительства Российской 
Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти  субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

143 907 22 229 15,4 -121 678

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 3 521 509 14,5 -3 012

01 11 Обслуживание государственного и муниципального 
долга 19 302 5 363 27,8 -13 939

01 12 Резервные фонды 26 114 0,0 -26 114

Отчет
об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за 1 квартал  2010 года по расходам

                                   Старооскольского городского округа
                                    от "_____" ________ 2010 г. №_____

                                   Утверждён
                                   постановлением главы администрации

% 
исполнения к 

годовым 
назначениям

Отклонения 
(+;-) от 

годового 
плана

Исполнено 
на 01.04. 

2010г.

Подра
зделРаздел Наименование показателей Утверждено 

на 2010 год



8

% 
исполнения к 

годовым 
назначениям

Отклонения 
(+;-) от 

годового 
плана

Исполнено 
на 01.04. 

2010г.

Подра
зделРаздел Наименование показателей Утверждено 

на 2010 год

01 14 Другие общегосударственные вопросы 105 011 20 260 19,3 -84 751

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 45 981 8 139 17,7 -37 842

03 02 Органы внутренних дел 20 201 4 259 21,1 -15 942

03 09
Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
25 780 3 880 15,1 -21 900

04 00 Национальная экономика 258 800 40 951 15,8 -217 849
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 893 0,0 -893
04 07 Лесное хозяйство 36 553 6 795 18,6 -29 758
04 08 Транспорт 133 127 21 910 16,5 -111 217
04 09 Дорожное хозяйство 40 746 5 077 12,5 -35 669
04 12 Другие вопросы в области национальной  экономики 47 481 7 169 15,1 -40 312
05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 445 579 88 971 20,0 -356 608
05 01 Жилищное хозяйство 90 753 15 921 17,5 -74 832
05 02 Коммунальное хозяйство 17 750 59 0,3 -17 691
05 03 Благоустройство 325 194 71 146 21,9 -254 048

05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 11 882 1 845 15,5 -10 037

07 00 Образование 1 848 311 361 968 19,6 -1 486 343
07 01 Дошкольное образование 606 046 112 087 18,5 -493 959

07 02 Общее образование 1 122 377 230 559 20,5 -891 818



9

% 
исполнения к 

годовым 
назначениям

Отклонения 
(+;-) от 

годового 
плана

Исполнено 
на 01.04. 

2010г.

Подра
зделРаздел Наименование показателей Утверждено 

на 2010 год

07 03 Начальное профессиональное образование 5 442 1 062 -4 380

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 17 695 2 660 15,0 -15 035

07 07 Молодежная  политика и оздоровление детей 34 026 1 930 5,7 -32 096

07 09 Другие вопросы в области образования 62 725 13 670 21,8 -49 055

08 00 Культура, кинематография и средства массовой 
информации 196 086 34 250 17,5 -161 836

08 01 Культура 176 262 30 931 17,5 -145 331
08 04 Периодическая печать и издательства 7 072 1 247 17,6 -5 825

08 06 Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 12 752 2 072 16,2 -10 680

09 00 Здравоохранение, физическая культура  и спорт 484 214 99 535 20,6 -384 679
09 01 Стационарная медицинская помощь 171 759 34 269 20,0 -137 490
09 02 Амбулаторная помощь 151 181 29 695 19,6 -121 486

09 03 Медицинская помощь в дневных стационарах всех 
типов 6 434 1 639 25,5 -4 795

09 04 Скорая медицинская помощь 71 149 14 367 20,2 -56 782
09 05 Санитарно-оздоровительная помощь 19 254 3 751 19,5 -15 503
09 08 Физическая культура и спорт 46 597 12 546 26,9 -34 051

09 10 Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта 17 840 3 268 18,3 -14 572

10 00 Социальная политика 661 728 142 505 21,5 -519 223



10

% 
исполнения к 

годовым 
назначениям

Отклонения 
(+;-) от 

годового 
плана

Исполнено 
на 01.04. 

2010г.

Подра
зделРаздел Наименование показателей Утверждено 

на 2010 год

10 01 Пенсионное обеспечение 3 929 696 17,7 -3 233
10 02 Социальное обслуживание населения 30 127 4 447 14,8 -25 680
10 03 Социальное обеспечение населения 560 539 125 585 22,4 -434 954

10 04 Охрана семьи и детства 38 656 6 926 17,9 -31 730
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 28 477 4 851 17,0 -23 626

4 247 662 826 157 19,4 -3 421 505

-148 421 45 659Профицит бюджета (со знаком "плюс"),  дефицит бюджета (со 
знаком "минус")

ВСЕГО РАСХОДОВ 



13

 

тыс.руб.

КФСР КСЦР КВР Наименование 
Использовано  по 

состоянию на 
01.04.2010г.

13 005,4

0114 0920400 500 Другие общегосударственные 
расходы 10 400,0

0501 3500200 500 Жилищное хозяйство 2 605,4

753,3

0503 6000200 006 Благоустройство 753,3

3 245,6

0801 4409900 001 Культура 3 245,6
17 004,3

И.о.  заместителя главы администрации

финансов и бюджетной политики Н.В.Кудинова

Всего

МУ "Управление капитального строительства  
Старооскольского городского округа"

городского округа - начальника  департамента

         Утверждён
         постановлением главы администрации
         Старооскольского городского округа

Департамент имущественных и земельных отношений 
администрации Старооскольского городского округа

Департамент финансов и бюджетной политики 
администрации Старооскольского городского округа

         от "_____" ___________ 2010г. №_______
                              

Отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Старооскольского городского округа.



14

           
           
             



11

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 126 598 0

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских округов  в валюте Российской Федерации 291 598

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение кредитов, полученных  от кредитных организаций 
бюджетами городских округов, в валюте Российской Федерации -165 000

 01 03 00 00 04 0000 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

-501

 01 06 05 00 04 0000 640
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов городских округов в 
валюте Российской Федерации

3 324

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 19 000 -45 659

                                                                               Приложение к отчёту об исполнении
                                                                               бюджета Староооскольского городского округа
                                                                              за 1 квартал  2010 года по доходам

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Старооскольского городского округа

Исполнено на 
01.04. 2009г.

Код бюджетной 
классификации

Наименование источника внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

Утверждено 
на 2010 год



12

Исполнено на 
01.04. 2009г.

Код бюджетной 
классификации

Наименование источника внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

Утверждено 
на 2010 год

01 05  02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
Старооскольского городского округа 4 228 662 871 816

 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
Старооскольского городского округа 4 247 662 826 157

90 00 00 00 00 0000 000 ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ  ФИНАНСИРОВАНИЯ 148 421 -45 659


	Приложение к решению № 426 - Постановление
	Отчет об исполнении бюджета по доходам
	Прил к отчету за 9 мес.2009г.

	Приложения к отчету об исполнении бюджета по доходам
	расходы
	РФ.
	источн.


